

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

02/07/2025 14:24:34

Tomada de Preços Nº 000001/2023 - 26/01/2023 - Processo Nº 0000022/2023

Vencedor		C. S. COSTA COMERCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI						
CNPJ		06.178.268/0001-02						
Endereço		CORREGO SOBRADINHO, SN - SÍTIO PAI E FILHO - BOA ESPERANÇA - ES - CEP:						
Contato		2730708296 cscosta.me@gmail.com						
Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00001673	PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO DER.		M2	4,50	319,510	1.437,795
			mobilização - canteiro de obras - demolições					
00002		00001674	LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA.		M2	267,25	14,480	3.869,780
			mobilização - canteiro de obras - demolições					
00003		00001675	TAPUME TELHA METÁLICA ONDULADA EM AÇO GALVALUME 0,50MM BRANCA H=2,20M, INCL. MONTAGEM ESTR. MAD. 8X		MTS	30,00	271,110	8.133,300
			8x8, c/adesivo der-es 60x60cm a cada 10m, incl. faixas pint. esmalte sint. cores azul c/ h=30cm e rosa c/ h=10cm (reaproveitamento 2x).					
			mobilização - canteiro de obras - demolições					
00004		00001676	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO (MANUAL).		M2	829,73	5,230	4.339,488
			mobilização - canteiro de obras - demolições					
00005		00001677	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE LUZ E FORÇA-PADRÃO PROVISÓRIO 30KVA		UND	1,00	1.587,080	1.587,080
			mobilização - canteiro de obras - demolições					
00006		00001678	LIGAÇÃO DE ÁGUA PROVISÓRIA PARA CANTEIRO, INCLUSIVE HIDRÔMETRO E CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA		UND	1,00	468,010	468,010
			entrada principal, em aço galvanizado dn 20mm (1/2) - padrão concessionária.					
			mobilização - canteiro de obras - demolições					
00007		00001679	BARRACÃO PARA ALMOXARIFADO ÁREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO 12MM E PONTALETES 8X8CM,		M2	10,90	618,440	6.740,996
			piso cimentado e cobertura de telha de fibrocimento de 6mm, inclusive ponto de luz, conf. projeto (2 utilizações).					
			mobilização - canteiro de obras - demolições					
00008		00001680	ESCAVAÇÃO MANUAL EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA, ATÉ 1.50 M DE PROFUNDIDADE.		M³	61,83	67,970	4.202,585
			movimento de terra					
00009		00001681	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016		M³	40,22	40,230	1.618,051
			movimento de terra					
00010		00001682	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO		MTS	208,00	79,770	16.592,160
			concha, com armadura de arranque. af_05/2020.					
			fundação					
00011		00001683	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂMETRO DE 6.3 A 10.0 MM.		K	104,00	15,370	1.598,480
			fundação					
00012		00001684	LASTRO DE BRITA 3 E 4, APILOADO MANUALMENTE.		M³	1,38	293,940	405,637
			fundação					
00013		00001685	FÔRMA DE TÁBUA DE MADEIRA DE 2.5 X 30.0 CM		M2	218,32	102,990	22.484,777

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

02/07/2025 14:24:34

Tomada de Preços Nº 000001/2023 - 26/01/2023 - Processo Nº 0000022/2023

Vencedor		C. S. COSTA COMERCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI			
CNPJ		06.178.268/0001-02			
Endereço		CORREGO SOBRADINHO, SN - SÍTIO PAI E FILHO - BOA ESPERANÇA - ES - CEP:			
Contato		2730708296 cscosta.me@gmail.com			
00014	00001686	PARA FUNDAÇÕES, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZAÇÃO 5 VEZES fundação FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂMETRO DE 6.3 A 10.0 MM- fundação	K	903,48	16,900 15.268,812
00015	00001687	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIÂMETRO DE 4.0 A 7.0MM. fundação	K	369,03	15,770 5.819,603
00016	00001688	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=25 MPA - CONSIDERANDO BOMBEAMENTO (5% de perdas já incluído no custo) (6% de taxa p/concr.bombeavel - fundação	M³	20,23	857,770 17.352,687
00017	00001689	FÔRMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM PARA ESTRUTURA EM GERAL, 5 REAPROVEITAMENTOS, reforçada com sarrafos de madeira 2.5x10cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto e desforma) - estrutura	M2	317,39	130,230 41.333,700
00018	00001690	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂMETRO DE 6.3 A 10.0 MM - estrutura	K	1.454,95	16,900 24.588,655
00019	00001691	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIÂMETRO DE 4.0 A 7.0MM- estrutura	K	594,28	15,770 9.371,796
00020	00001692	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=25 MPA - CONSIDERANDO BOMBEAMENTO. (5% de perdas já incluído no custo) (6% de taxa p/concr.bombeavel) - estrutura	M³	18,78	857,770 16.108,921
00021	00001693	LAJE PRÉ-MOLDADA, A REVESTIR, INCLUSIVE CAPEAMENTO E = 4 CM, SC = 370 KG/M2 estrutura	M2	303,42	198,010 60.080,194
00022	00001694	ARMAÇÃO DE VERGA E CONTRAVERGA DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_09/2021 estrutura	MTS	152,20	20,510 3.121,622
00023	00001695	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 14CM, para revestimento, inclusive argamassa para assentamento - alvenaria - vedação	M2	790,91	84,110 66.523,440
00024	00001696	MURO DIVISÓRIO EM BLOCO DE CONCRETO COM ACABAMENTO APARENTE, ESP.15CM, altura de 220cm, com sapata em concreto armado ,	M2	19,38	595,310 11.537,108

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

02/07/2025 14:24:34

Tomada de Preços Nº 000001/2023 - 26/01/2023 - Processo Nº 0000022/2023

Vencedor		C. S. COSTA COMERCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI			
CNPJ		06.178.268/0001-02			
Endereço		CORREGO SOBRADINHO, SN - SÍTIO PAI E FILHO - BOA ESPERANÇA - ES - CEP:			
Contato		2730708296 cscosta.me@gmail.com			
		dimensão (50x55)cm, forma em contra barranco, inclusive escavação com transporte e retirada do material escavado (em caçamba) e pingadeira em concreto. alvenaria - vedação			
		TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS			
00025	00001697	de até 2 águas para telha de encaixe de cerâmica ou de concreto, incluso transporte vertical. af_07/2019 - cobertura	M2	286,94	207,220 59.459,707
		TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019			
00026	00001698	cobertura	M2	286,94	109,370 31.382,628
		COBERTURA EM POLICARBONATO, INCL. ESTRUTURA METÁLICA			
00027	00001699	cobertura	M2	29,83	288,330 8.600,884
		COLOCAÇÃO DE CUMEEIRA GALVANIZADA			
00028	00001700	TRAPEZOIDAL E = 0,50MM, SIMPLES	MTS	26,83	70,800 1.899,564
		cobertura			
		CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,5MM (GSG-26), COM DESENVOLVIMENTO DE 40CM, INCLUSIVE IÇAMENTO			
00029	00001701	manual - cobertura	MTS	59,88	66,350 3.973,038
		RUFO DE CHAPA METÁLICA Nº 26 COM LARGURA DE 30 CM			
00030	00001702	cobertura	MTS	298,10	52,690 15.706,889
		IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018			
00031	00001703	impermeabilização	M2	194,49	51,090 9.936,494
		IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA,			
00032	00001704	inclui aplicação de primer asfáltico, e=3mm. af_06/2018.	M2	1,60	149,060 238,496
		impermeabilização			
		CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L,			
00033	00001705	aplicado em áreas secas sobre laje, aderido, acabamento não reforçado, espessura 2cm. af_07/2021.	M2	234,35	36,530 8.560,806
		piso			
		ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA)			
00034	00001706	para contrapiso, preparo mecânico com betoneira 400 l. af_08/2019 - piso	M³	5,12	655,100 3.354,112
		EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO			
00035	00001707	in loco, feito em obra, acabamento convencional, não	M³	15,38	945,960 14.548,865

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

02/07/2025 14:24:34

Tomada de Preços Nº 000001/2023 - 26/01/2023 - Processo Nº 0000022/2023

Vencedor		C. S. COSTA COMERCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI				
CNPJ		06.178.268/0001-02				
Endereço		CORREGO SOBRADINHO, SN - SÍTIO PAI E FILHO - BOA ESPERANÇA - ES - CEP:				
Contato		2730708296 cscosta.me@gmail.com				
00036	00001708	armado. af_07/2016 - piso EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 cm. af_12/2015 - piso	M2	63,76	98,090	6.254,218
00037	00001709	FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE LASTRO DE AREIA piso	M³	14,29	191,620	2.738,250
00038	00001710	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016 - piso	MTS	29,90	67,250	2.010,775
00039	00001711	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 45 cm base x 15 cm altura. af_06/2016 - piso	M2	11,96	107,060	1.280,438
00040	00001712	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45x45 cm aplicada em ambientes de área entre 5 m² e 10 m². af_06/2014 - piso	M2	234,35	195,290	45.766,211
00041	00001713	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_06/2014 piso	MTS	204,25	11,530	2.355,003
00042	00001714	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020 piso	MTS	27,45	96,910	2.660,180
00043	00001715	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af_06/2014 - parede	M2	678,77	5,620	3.814,687
00044	00001716	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. argamassa traço 1:4 e emulsão polimérica (adesivo) com preparo manual. af_06/2014 - parede	M2	899,04	9,710	8.729,678
00045	00001717	EMBOÇO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRAÇO 1:0.5:6, ESPESSURA 20 MM parede	M2	1.577,81	35,560	56.106,924
00046	00001718	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES dimensões 20x20 cm, argamassa tipo ac i, aplicadas em ambientes de área maior que 5 m2 a meia altura das paredes. af_06/2014 - parede	M2	219,18	77,370	16.957,957

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

02/07/2025 14:24:34

Tomada de Preços Nº 000001/2023 - 26/01/2023 - Processo Nº 0000022/2023

Vencedor		C. S. COSTA COMERCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI				
CNPJ		06.178.268/0001-02				
Endereço		CORREGO SOBRADINHO, SN - SÍTIO PAI E FILHO - BOA ESPERANÇA - ES - CEP:				
Contato		2730708296 cscosta.me@gmail.com				
00047	00001719	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	679,86	17,680	12.019,925
00048	00001720	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 (INTERNO) parede	M2	679,86	20,160	13.705,978
00049	00001721	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, assentado com argamassa 1:6 com aditivo. af_11/2020- parede	MT	33,75	95,990	3.239,662
00050	00001722	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 (externo) parede	M²	690,13	20,160	13.913,021
00051	00001723	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO argamassa traço 1:3 com preparo manual. af_06/2014 - teto	M2	285,93	5,620	1.606,927
00052	00001724	EMBOÇO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRAÇO 1:0.5:6, ESPESSURA 20 MM. teto	M2	285,93	35,560	10.167,671
00053	00001725	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 . teto	M2	257,40	17,680	4.550,832
00054	00001726	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014. teto	M2	257,40	20,160	5.189,184
00055	00001727	PINTURA COM TEXTURA ACRÍLICA COM DESEMPENADEIRA DE AÇO, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO/FUNDO preparado- teto	M2	35,21	28,900	1.017,569
00056	00001728	FORRO DE GESSO EM PLACAS ACARTONADAS - FGA teto	M2	6,68	70,780	472,810
00057	00001729	CHAPISCO EM PAREDES EXTERNAS TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 0,5CM preparo mecanico - muro de fechamento do reserv. reaproveitamento de água	M2	38,76	5,620	217,831
00058	00001730	EMBOCO PAULISTA (MASSA UNICA) EM PAREDE, TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), preparo mecanico - esp 2cm - uro de fechamento do reserv. reaproveitamento de água	M2	38,76	39,520	1.531,795
00059	00001731	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 muro de fechamento do reserv. reaproveitamento de água	M2	38,76	20,160	781,402
00060	00001732	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE	UND	6,00	1.015,190	6.091,140

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

02/07/2025 14:24:34

Tomada de Preços Nº 000001/2023 - 26/01/2023 - Processo Nº 0000022/2023

Vencedor		C. S. COSTA COMERCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI			
CNPJ		06.178.268/0001-02			
Endereço		CORREGO SOBRADINHO, SN - SÍTIO PAI E FILHO - BOA ESPERANÇA - ES - CEP:			
Contato		2730708296 cscosta.me@gmail.com			
		OU MÉDIA, 80X210CM, exclusive fechadura, fixação com preenchimento parcial de espuma expansiva - fornecimento e instalação. af_12/2019- esquadrias-madeira			
00061	00001733	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA PESADA OU SUPERPESADA, 90X210C fixação com preenchimento total de espuma expansiva - fornecimento e instalação. af_12/2019 - esquadrias-madeira	UND	12,00	1.263,900 15.166,800
00062	00001734	PORTA 1,00 X 2,10 CM, CONFORME DETALHE DE PROJETO esquadria-madeira	UND	1,00	1.066,470 1.066,470
00063	00001735	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, incluso execução de furo - fornecimento e instalação. af_12/2019 esquadrias-madeira	UND	19,00	117,420 2.230,980
00064	00001736	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM exclusive fechadura, fixação com preenchimento parcial de espuma expansiva - fornecimento e instalação. af_12/2019 esquadrias-madeira	UND	1,00	1.015,190 1.015,190
00065	00001737	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA PESADA superpesada, 90x210cm, fixação com preenchimento total de espuma expansiva - fornecimento e instalação. af_12/2019 - esquadrias-madeira	UND	1,00	1.263,900 1.263,900
00066	00001738	PORTA DE ABRIR, 01 FOLHA, EM CHAPA 14 SAE 1020 - PADRÃO SEDS esquadrias-madeira	UND	2,52	973,890 2.454,203
00067	00001739	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021 esquadrias- madeira	M2	122,85	45,550 5.595,818
00068	00001740	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, acabamento e contramarco. fornecimento e instalação. af_12/2019- esquadrias-aluminio	M2	28,36	841,890 23.876,000
00069	00001741	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 3 FOLHAS (2 VENEZIANAS E 1 PARA VIDRO), COM VIDROS, batente e ferragens. exclusive acabamento, alizar e contramarco. fornecimento e instalação. af_12/2019 - esquadrias-aluminio	M2	1,60	622,810 996,496
00070	00001742	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS -	M2	12,43	782,620 9.727,967

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

02/07/2025 14:24:34

Tomada de Preços Nº 000001/2023 - 26/01/2023 - Processo Nº 0000022/2023

Vencedor		C. S. COSTA COMERCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI				
CNPJ		06.178.268/0001-02				
Endereço		CORREGO SOBRADINHO, SN - SÍTIO PAI E FILHO - BOA ESPERANÇA - ES - CEP:				
Contato		2730708296 cscosta.me@gmail.com				
		fornecimento e instalação. af_12/2019 - esquadrias-aluminio				
00071	00001743	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESP. 10MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA neoprene, fornecimento e instalação, exclusive caixilho/perfil (porta - cv1/cv2) - esquadrias-vidro	M2	17,43	459,590	8.010,654
00072	00001744	VIDRO COMUM LISO INCOLOR, ESP. 3MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA neoprene, fornecimento e instalação, exclusive caixilho/perfil - esquadrias- vidro	M2	29,24	184,040	5.381,330
00073	00001745	ESPELHO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO (60X90CM) ESP.4MM INCLUSIVE FIXAÇÃO COM ADESIVO/SELANTE a base de poliuretano - fornecimento e instalação - esquadrias-vidro	M2	2,84	320,730	910,873
00074	00001746	ENTRADA DE ENERGIA SUBTERRÂNEA, TIPO F5, PADRÃO CEMIG/EDP, CARGA INSTALADA DE 152, 1KVA ATÉ 171KVA, trifásico, com saída subterrânea, inclusive poste, caixa para medidor, disjuntor, barramento, aterramento e acessórios. padrão de entrada trifásico 125a aéreo, instalações eletricas	CJ	1,00	14.586,16 0	14.586,160
00075	00001747	LUMINÁRIA TIPO PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 15 W, sem reator - fornecimento e instalação. af_02/2020 - instalações eletricas, pontos eletricos	UND	37,00	171,500	6.345,500
00076	00001748	LUMINÁRIA TIPO PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, sem reator - fornecimento e instalação. af_02/2020, instalações eletricas-pontos eletricos	UND	8,00	132,900	1.063,200
00077	00001749	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA LUA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6 W, SEM REATOR - fornecimento e instalação. af_02/2020, instalações eletricas-pontos eletricos	UND	18,00	128,130	2.306,340
00078	00001750	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. af_02/2020, instalações eletricas-pontos eletricos	UND	3,00	37,630	112,890
00079	00001751	REFLETOR RETANGULAR FECHADO, COM LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. af_08/2020, instalações eletricas-pontos eletricos	UND	2,00	531,550	1.063,100
00080	00001752	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA,	PT	68,00	196,360	13.352,480

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

02/07/2025 14:24:34

Tomada de Preços Nº 000001/2023 - 26/01/2023 - Processo Nº 0000022/2023

Vencedor		C. S. COSTA COMERCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI			
CNPJ		06.178.268/0001-02			
Endereço		CORREGO SOBRADINHO, SN - SÍTIO PAI E FILHO - BOA ESPERANÇA - ES - CEP:			
Contato		2730708296 cscosta.me@gmail.com			
00081	00001753	ELETRODUTO, CABO, rasgo, quebra e chumbamento (excluindo luminária e lâmpada). af_01/2016, instalações elétricas, pontos elétricos	UND	2,00	129,020 258,040
00082	00001754	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA LORENZET OU CORONA. af_01/2016, instalações elétricas-pontos elétricos	UND	2,00	129,020 258,040
00083	00001755	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - fornecimento e instalação. af_12/2015, instalações elétricas-pontos elétricos	UND	57,00	40,760 2.323,320
00084	00001756	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - fornecimento e instalação. af_12/2015, instalações elétricas-pontos elétricos	UND	2,00	47,030 94,060
00085	00001757	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, cabo, rasgo, quebra e chumbamento. af_01/2016	PT	61,00	170,350 10.391,350
00086	00001758	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - fornecimento e instalação. af_12/2015, instalações elétricas-pontos elétricos	UND	15,00	35,520 532,800
00087	00001759	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - fornecimento e instalação. af_12/2015, instalações elétricas-pontos elétricos	UND	9,00	56,360 507,240
00088	00001760	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - fornecimento e instalação. af_12/2015, instalações elétricas-pontos elétricos	UND	2,00	77,200 154,400
00089	00001761	INTERRUPTOR SIMPLES (4 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - fornecimento e instalação. af_12/2015, instalações elétricas-pontos elétricos	UND	1,00	105,030 105,030
00090	00001762	INTERRUPTOR INTERMEDIÁRIO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - fornecimento e instalação. af_09/2017, instalações elétricas-pontos elétricos	UND	2,00	64,090 128,180
00091	00001763	CONJUNTO DE DUAS (2) TOMADAS PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (2P+T/10A-250V), com placa 4x4 de dois (2) postos, inclusive fornecimento, instalação, suporte, módulo e placa, - instalações elétricas-pontos elétricos	UND	9,00	50,290 452,610
00091	00001763	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), CAIXA ELÉTRICA, eletroduto, cabo, rasgo, quebra e chumbamento	PT	29,00	196,360 5.694,440



Prefeitura Municipal de Irupi
Governo do Estado do Espírito Santo



02/07/2025 14:24:34

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Tomada de Preços Nº 000001/2023 - 26/01/2023 - Processo Nº 0000022/2023

<i>Vencedor</i>	C. S. COSTA COMERCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI					
<i>CNPJ</i>	06.178.268/0001-02					
<i>Endereço</i>	CORREGO SOBRADINHO, SN - SÍTIO PAI E FILHO - BOA ESPERANÇA - ES - CEP:					
<i>Contato</i>	2730708296 cscosta.me@gmail.com					
		(excluindo luminária e lâmpada). af_01/2016 - instalações eletricas-pontos eletricos				
00092	00001764	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE SOBREPOR, COM barramento trifásico, para 18 disjuntores din 100a - fornecimento e instalação. af_10/2020, instalações eletricas-qpdg	UND	1,00	1.021,340	1.021,340
00093	00001765	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 125A CAPAC. INTERRUPT. 25KA-CURVA C instalações eletricas-qpdg	UND	1,00	535,300	535,300
00094	00001766	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 100A CAPAC. INTERRUPT. 25KA-CURVA C instalações eletricas-qpdg	UND	2,00	199,140	398,280
00095	00001767	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR , CORRENTE NOMINAL DE 200A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. af_10/2020, instalações eletricas-qpdg	UND	1,00	799,760	799,760
00096	00001768	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE SOBREPOR com barramento trifásico, para 18 disjuntores din 100a - fornecimento e instalação. af_10/2020, instalações eletricas-quadros	UND	2,00	1.021,340	2.042,680
00097	00001769	DISJUNTOR DE PROTEÇÃO DIFERENCIAL RESIDUAL (DR), BIPOLAR, TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A, alta sensibilidade, corrente diferencial residual nominal com atuação de 30ma. instalações eletricas-quadros	UND	2,00	158,040	316,080
00098	00001770	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR , CORRENTE NOMINAL DE 200A - fornecimento e instalação. af_10/2020. instalações eletricas-quadros	UND	3,00	799,760	2.399,280
00099	00001771	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR , CORRENTE NOMINAL DE 200A , FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. af_10/2020. instalações eletricas-quadros	UND	2,00	799,760	1.599,520
00100	00001772	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 instalações eletricas-quadros	UND	10,00	19,290	192,900
00101	00001773	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 instalações eletricas-quadros	UND	10,00	31,710	317,100
00102	00001774	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 instalações eletricas-quadros	UND	5,00	93,160	465,800
00103	00001776	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UND	11,00	65,850	724,350

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

02/07/2025 14:24:34

Tomada de Preços Nº 000001/2023 - 26/01/2023 - Processo Nº 0000022/2023

Vencedor		C. S. COSTA COMERCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI				
CNPJ		06.178.268/0001-02				
Endereço		CORREGO SOBRADINHO, SN - SÍTIO PAI E FILHO - BOA ESPERANÇA - ES - CEP:				
Contato		2730708296 cscosta.me@gmail.com				
00104	00001778	instalações eletricas-equipamentos lógica e e telefonia PONTO DE EMBUTIR SECO, PARA UMA (1) PLACA CEGA 4"X4", COM ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, dn 20mm (3/4), embutido no piso e sonda em arame galvanizado, diâmetro de 1,24mm (bwg 18), com distância de até dez (10) metros do ponto de derivação, inclusive caixa de ligação, suporte e fixação do eletroduto com enchimento do rasgo na alvenaria/concreto com argamassa. instalações eletricas-equipamentos lógica e e telefonia	UND	11,00	318,640	3.505,040
00105	00001781	CERTIFICAÇÃO DO CABEAMENTO HORIZONTAL CONFORME NORMAS para atendimento da categoria 6 . instalações eletricas-equipamentos lógica e e telefonia	PT	11,00	158,350	1.741,850
00106	00001783	PONTO DE EMBUTIR PARA UMA (1) TOMADA TELEFÔNICA (CONECTOR RJ11), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) posto, com eletroduto flexível corrugado, anti-chama, dn 25mm (3/4), embutido na alvenaria e fio telefônico (fi) em cobre eletrolítico estanhado de seção maciça, esp. 0,60mm (2x0,60mm), com distância de até dez (10) metros do ponto de derivação, inclusive caixa de ligação, suporte e fixação do eletroduto com enchimento do rasgo na alvenaria/concreto com argamassa instalações eletricas-equipamentos lógica e e telefonia	PT	7,00	217,980	1.525,860
00107	00001786	RACK ABERTO EM COLUMA 44U PARA SERVIDOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019 instalações eletricas-equipamentos lógica e telefonia	UND	1,00	2.995,970	2.995,970
00108	00001788	PATCH PANEL 48 PORTAS, CATEGORIA 5E - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019 instalações eletricas-equipamentos lógica e telefonia	UND	1,00	5.211,580	5.211,580
00109	00001791	PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 5E - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019 instalações eletricas-equipamentos lógica e telefonia	UND	1,00	1.137,230	1.137,230
00110	00001793	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 4" ALTO (2,00 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - fornecimento e instalação. af_12/2015. instalações eletricas-equipamentos lógica e telefonia	UND	2,00	19,780	39,560
00111	00001795	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, interruptor paralelo e tomada 10a/250v, caixa elétrica, eletroduto, cabo, rasgo, quebra e chumbamento (excluindo luminária e lâmpada). af_01/2016. instalações eletricas-equipamentos lógica e telefonia	PT	2,00	196,360	392,720
00112	00001798	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA TELEFONE N.5, 80X80X12CM EM CHAPA METALICA, SEM ACESSORIOS,	UND	1,00	779,000	779,000

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

02/07/2025 14:24:34

Tomada de Preços Nº 000001/2023 - 26/01/2023 - Processo Nº 0000022/2023

Vencedor		C. S. COSTA COMERCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI				
CNPJ		06.178.268/0001-02				
Endereço		CORREGO SOBRADINHO, SN - SÍTIO PAI E FILHO - BOA ESPERANÇA - ES - CEP:				
Contato		2730708296 cscosta.me@gmail.com				
00113	00001800	padrao telebras, fornecimento e instalação. af_11/2019. instalações eletricas-equipamentos lógica e telefonia CAIXA ENTERRADA PARA INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS TIPO R1, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, dimensões internas: 0,35x0,60x0,60 m, excluindo tampão. af_12/2020. instalações eletricas-equipamentos lógica e telefonia	UND	3,00	702,790	2.108,370
00114	00001775	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 instalações hidráulicas/louças e aparelhos sanitários	UND	1,00	613,570	613,570
00115	00001777	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020 instalações hidráulicas/louças e aparelhos sanitários	UND	1,00	58,260	58,260
00116	00001779	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - fornecimento e instalação. af_01/2020 - instalações hidráulicas/louças e aparelhos sanitários	UND	4,00	959,110	3.836,440
00117	00001780	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO instalações hidráulicas/louças e aparelhos sanitários	UND	5,00	77,130	385,650
00118	00001782	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR instalações hidráulicas/louças e aparelhos sanitários	UND	13,00	185,690	2.413,970
00119	00001784	CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL DE EMBUTIR, AISI 304, APLICAÇÃO PARA PIA (465X330X115MM), NÚMERO 1 assentamento em bancada, inclusive válvula de escoamento de metal com acabamento cromado, sifão de metal tipo copo com acabamento cromado, fornecimento e instalação - instalações hidráulicas/louças e aparelhos sanitários	UND	1,00	493,060	493,060
00120	00001785	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020 instalações hidráulicas/louças e aparelhos sanitários	UND	14,00	50,340	704,760
00121	00001787	PORTA TOALHA BANHO EM METAL CROMADO, TIPO BARRA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020 instalações hidráulicas/louças e aparelhos sanitários	UND	14,00	70,440	986,160
00122	00001789	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, CAPACIDADE 22 LITROS, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, fornecimento, instalação e rejuntamento, exclusive torneira, válvula de escoamento e sifão - instalações hidráulicas/louças e aparelhos sanitários	UND	1,00	512,070	512,070
00123	00001790	BEBEDOURO GEMINADO MG-F 80 INOX instalações hidráulicas/louças e aparelhos sanitários	UND	1,00	961,030	961,030

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

02/07/2025 14:24:34

Tomada de Preços Nº 000001/2023 - 26/01/2023 - Processo Nº 0000022/2023

Vencedor		C. S. COSTA COMERCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI				
CNPJ		06.178.268/0001-02				
Endereço		CORREGO SOBRADINHO, SN - SÍTIO PAI E FILHO - BOA ESPERANÇA - ES - CEP:				
Contato		2730708296 cscosta.me@gmail.com				
00124	00001792	BANCADA EM GRANITO, COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ACABAMENTO POLIDO, APOIADA EM ALVENARIA, exclusive alvenaria, rodabanca/frontão, testeira/faixa, furo em bancada, cuba metálica, válvula, sifão, torneira e engate flexível - instalações	MTS	13,20	419,010	5.530,932
00125	00001794	BANCADA EM AÇO INOXIDÁVEL instalações hidráulicas/louças e aparelhos sanitários	MTS	2,70	1.637,900	4.422,330
00126	00001796	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO PARA LAVATÓRIO DE CANTO, DN 1.1/4" (31,75MM), para acessibilidade (pmr/pcr), instalado em parede, inclusive fornecimento, instalação e acessórios para fixação - instalações hidráulicas/louças e aparelhos sanitários	MTS	18,20	309,390	5.630,898
00127	00001797	EXPURGO EM INOX COMPLETO, INCLUSIVE INSTALAÇÃO. instalações hidráulicas/louças e aparelhos sanitários	UND	1,00	1.959,610	1.959,610
00128	00001799	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2? OU 3/4?, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - fornecimento e instalação. af_01/2020 - instalações hidráulicas/louças e aparelhos sanitários	UND	27,00	93,840	2.533,680
00129	00001801	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA ? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 instalações hidráulicas/louças e aparelhos sanitários	UND	2,00	113,760	227,520
00130	00001802	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO, CAPACIDADE DE 1.500L, INCLUSIVE TAMPA, TORNEIRA DE BOIA, EXTRAVASOR, tubo de limpeza e acessórios, exclusive tubulação de entrada/saída de água - instalações hidráulicas/reaproveitamento de águas pluviais	UND	1,00	2.118,260	2.118,260
00131	00001803	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 1 1/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 instalações hidráulicas/reaproveitamento de águas pluviais	UND	1,00	230,960	230,960
00132	00001804	TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 instalações hidráulicas/reaproveitamento de águas pluviais	UND	1,00	55,480	55,480
00133	00001805	LUVA DE CORRER PARA TUBO ROSCAVEL, PVC, 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL instalações hidráulicas/reaproveitamento de águas pluviais	UND	1,00	26,050	26,050
00134	00001806	FILTRO VOLUMETRICO MODELO VF1 instalações hidráulicas/reaproveitamento de águas pluviais	UND	1,00	1.788,060	1.788,060
00135	00001807	FREIO D'ÁGUA Ø100	UND	1,00	178,150	178,150

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

02/07/2025 14:24:34

Tomada de Preços Nº 000001/2023 - 26/01/2023 - Processo Nº 0000022/2023

Vencedor		C. S. COSTA COMERCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI				
CNPJ		06.178.268/0001-02				
Endereço		CORREGO SOBRADINHO, SN - SÍTIO PAI E FILHO - BOA ESPERANÇA - ES - CEP:				
Contato		2730708296 cscosta.me@gmail.com				
		instalações hidráulicas/reaproveitamento de águas pluviais				
00136	00001808	SIFÃO LADRÃO Ø100 instalações hidráulicas/reaproveitamento de águas pluviais	UND	1,00	139,150	139,150
00137	00001809	SISTEMA AUTOMÁTICO DE REALIMENTAÇÃO 3/4" CONTENDO BÓIA AUTOMÁTICA DE NÍVEL e válvula solenóide - instalações hidráulicas/reaproveitamento de águas pluviais	UND	1,00	106,330	106,330
00138	00001810	CONJUNTO FLUTUANTE DE SUCÇÃO Ø 1" instalações hidráulicas/reaproveitamento de águas pluviais	UND	1,00	326,600	326,600
00139	00001811	PRESSURIZADOR (SILENCIOSO) AUTOMÁTICO COM PRESSOSTATO, POTENCIA 0,5HP 19mca 2.000 l/h - instalações hidráulicas/reaproveitamento de águas pluviais	UND	1,00	2.040,830	2.040,830
00140	00001812	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 instalações hidráulicas/reaproveitamento de águas pluviais	UND	1,00	123,950	123,950
00141	00001813	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 instalações hidráulicas/reaproveitamento de águas pluviais	UND	1,00	58,500	58,500
00142	00001814	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 instalações hidráulicas/reaproveitamento de águas pluviais	UND	1,00	90,970	90,970
00143	00001815	REGISTRO DE PRESSÃO, PVC, ROSCÁVEL, VOLANTE SIMPLES, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. af_08/2021. instalações hidráulicas/metais, acessórios e equipamentos	UND	2,00	40,820	81,640
00144	00001816	VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2", ACABAMENTO METALICO CROMADO - fornecimento e instalação. af_08/2021. instalações hidráulicas/metais, acessórios e equipamentos	UND	6,00	387,830	2.326,980
00145	00001817	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021. instalações hidráulicas/metais, acessórios e equipamentos	UND	16,00	58,500	936,000
00146	00001818	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO, CAPACIDADE DE 1.500L, INCLUSIVE TAMPA, TORNEIRA DE BOIA, EXTRAVASOR tubo de limpeza e acessórios, exclusive tubulação de entrada/saída de água. instalação hidráulica/metais, acessórios e equipamentos	UND	2,00	2.118,260	4.236,520
00147	00001819	TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021.	UND	1,00	55,480	55,480

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

02/07/2025 14:24:34

Tomada de Preços Nº 000001/2023 - 26/01/2023 - Processo Nº 0000022/2023

Vencedor		C. S. COSTA COMERCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI				
CNPJ		06.178.268/0001-02				
Endereço		CORREGO SOBRADINHO, SN - SÍTIO PAI E FILHO - BOA ESPERANÇA - ES - CEP:				
Contato		2730708296 cscosta.me@gmail.com				
		instalação hidraulica/metais, acessórios e equipamentos				
00148	00001820	LUVA DE CORRER PARA TUBO ROSCAVEL, PVC, 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL.	UND	1,00	26,050	26,050
		instalação hidraulica/metais, acessórios e equipamentos				
00149	00001821	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	2,00	58,500	117,000
		af_08/2021. instalação hidraulica/metais, acessórios e equipamentos				
00150	00001822	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, fornecida e instalada em ramais de encaminhamento de	UND	9,00	58,430	525,870
		água pluvial. af_06/2022. instalação hidraulica/metais, acessórios e equipamentos				
00151	00001823	PONTO DE EMBUTIR PARA ÁGUA FRIA EM TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 1/2" (20MM), embutido na alvenaria com distância de até cinco (5) metros da tomada de água, inclusive conexões e fixação do tubo com enchimento do rasgo na alvenaria/concreto com argamassa. instalação hidraulica/pontos de hidraulica	UND	40,00	208,030	8.321,200
00152	00001824	PONTO DE EMBUTIR PARA ESGOTO EM TUBO PVC RÍGIDO, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 100MM (4"), embutido em piso com distância de até cinco (5) metros da ramal de esgoto, inclusive conexões e fixação do	UND	34,00	265,240	9.018,160
		tubo com enchimento do rasgo no concreto com argamassa. instalação hidraulica/pontos de hidraulica				
00153	00001825	PONTO DE EMBUTIR PARA ESGOTO EM TUBO PVC RÍGIDO, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 50MM (2"), embutido em piso com distância de até cinco (5) metros da ramal de esgoto, exclusive escavação, inclusive conexões e fixação do tubo com enchimento do rasgo no concreto com argamassa. instalação hidraulica/pontos de hidraulica	UND	6,00	387,500	2.325,000
00154	00001826	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA E TAMPA DE CONCRETO, FUNDO DE BRITA, TIPO 1, 50 X 50 X 60 CM, inclusive escavação, reaterro e bota-fora. instalação hidraulica/rede externa	UND	18,00	403,060	7.255,080
00155	00001827	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 75 MM (2.1/2"), inclusive conexões. instalação hidraulica/rede externa	MT	30,40	113,020	3.435,808
00156	00001828	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, COLETOR DE ESGOTO LISO (JEI), DN 100 MM (4"), inclusive conexões. instalação hidraulica/rede externa	MT	152,50	67,630	10.313,575

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

02/07/2025 14:24:34

Tomada de Preços Nº 000001/2023 - 26/01/2023 - Processo Nº 0000022/2023

Vencedor		C. S. COSTA COMERCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI				
CNPJ		06.178.268/0001-02				
Endereço		CORREGO SOBRADINHO, SN - SÍTIO PAI E FILHO - BOA ESPERANÇA - ES - CEP:				
Contato		2730708296 cscosta.me@gmail.com				
00157	00001829	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE COBRE CLASSE "A" SEM COSTURA SOLDÁVEL, inclusive conexões e suportes, d = 1/2 . rede ar comprimido	MT	30,00	138,530	4.155,900
00158	00001830	VÁLVULA DE ESFERA TRIPARTIDA COM ROSCA NPT, CLASSE 300LBS - 1/2" rede ar comprimido	UND	1,00	138,640	138,640
00159	00001833	POSTO DE CONSUMO COMPLETO DUPLA RETENÇÃO rede ar comprimido	UND	10,00	178,740	1.787,400
00160	00001835	FILTRO AP-200 CURTO rede ar comprimido	UND	2,00	211,730	423,460
00161	00001837	PLACA VINÍLICA 30 X 30 CM E = 2 MM (PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO "1" DIMENSÃO 150X77CM) comunicação visual	M2	2,16	151,520	327,283
00162	00001838	PLACA VINÍLICA 30 X 30 CM E = 2 MM (PLACA DE SINALIZAÇÃO "2" DIM 80X41CM) comunicação visual	M2	2,33	151,520	353,042
00163	00001839	PLACA VINÍLICA 30 X 30 CM E = 2 MM (PLACA DE SINALIZAÇÃO "3" DIM 40X50CM) comunicação visual	M2	3,20	151,520	484,864
00164	00001840	PLACA VINÍLICA 30 X 30 CM E = 2 MM (PLACA DE SINALIZAÇÃO "5" DIM 150X60CM) comunicação visual	M2	1,90	151,520	287,888
00165	00001841	PLACA VINÍLICA 30 X 30 CM E = 2 MM (PLACA DE IDENTIFICAÇÃO "6" DIM 20X10CM) comunicação visual	M2	20,02	151,520	3.033,430
00166	00001842	PLACA VINÍLICA 30 X 30 CM E = 2 MM (PLACA DE INDICAÇÃO "7" DIM 20X5CM) comunicação visual	M2	4,25	151,520	643,960
00167	00001831	BANCO EM CONCRETO APARENTE, SEM ENCOSTO, POLIDO COM ACABAMENTO EM VERNIZ, ESP. 8cm, comprimento 200cm, largura 40cm, altura 55cm, inclusive corte no piso para fixação com concreto não estrutural, preparado em obra com betoneira, com fck 15 mpa - diversos e limpeza da obra	UND	1,00	435,640	435,640
00168	00001832	BANCO EM CONCRETO APARENTE, TIPO-1, PADRÃO SEE-MG, SEM ENCOSTO, POLIDO COM ACABAMENTO EM VERNIZ, esp. 5cm, comprimento 130cm, largura 40cm, altura 45cm, inclusive corte no piso para fixação com concreto não estrutural, preparado em obra com betoneira, com fck 15 mpa - diversos e limpeza da obra	UND	1,00	259,820	259,820
00169	00001834	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA diversos e limpeza da obra	M2	309,25	7,800	2.412,150
00170	00001836	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - carga com escavadeira hidráulica (caçamba de 0,80 m³ / 111 hp) e descarga livre (unidade: m3).	M³	39,58	11,180	442,504



Prefeitura Municipal de Irupi
Governo do Estado do Espírito Santo



02/07/2025 14:24:34

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Tomada de Preços Nº 000001/2023 - 26/01/2023 - Processo Nº 0000022/2023

<i>Vencedor</i>	C. S. COSTA COMERCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI
<i>CNPJ</i>	06.178.268/0001-02
<i>Endereço</i>	CORREGO SOBRADINHO, SN - SÍTIO PAI E FILHO - BOA ESPERANÇA - ES - CEP:
<i>Contato</i>	2730708296 cscosta.me@gmail.com

af_07/2020 - diversos e limpeza da obra

Total do Fornecedor: 995.557,19

Total Geral: 995.557,19